Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Великий Новгород

О внесении изменения в Положение о городском звене областной
территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с изменениями в постановление Правительства

Российской Федерации от 30 сентября 2025 года № 1509 «О внесении

изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30

декабря 2003 г. № 794», Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение о городском звене областной территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением Администрации

Великого Новгорода от 19.01.2024 № 190, следующее изменение:

1.1. В разделе 3 пункт 3.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Резервы финансовых и материальных ресурсов могут использоваться при
введении режима повышенной готовности, в случае, если это предусмотрено
порядком создания и использования указанных резервов».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и

разместить на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети

Интернет.

2

Проект подготовил и завизировал

Начальник МКУ «Управление
по делам ГО и ЧС Великого Новгорода» Сарматин И.В.